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XXX Międzynarodowy Turniej Szachowy

Tak, trzydziesty raz zorganizowałem nasz Międzynarodowy Turniej Szachowy w Kowalewie Pomorskim. Kiedy wraz ze
ś.p.  Zbyszkiem  Kubickim  podjęliśmy  decyzję  o  organizacji  siedmiodniowego  turnieju  nie  przypuszczaliśmy,  że
przetrwa tyle lat... Moim marzeniem było dotrwanie do tego jubileuszu. Udało się.

Mimo upływu tylu lat, mam w pamięci udziały w naszym turnieju wielu arcymistrzów, mistrzów międzynarodowych
oraz przyszłych mistrzów Polski. Pokolenia szachistów, którzy nie tylko wyjeżdżali z naszej miejscowości z nowym
doświadczeniem szachowym czy z nagrodą ale również z nowymi umiejętnościami i dobrymi wspomnieniami. Te 30
lat to nowe znajomości.

Ale zorganizowanie tych turniejów nie było by możliwe gdyby nie wspaniałe dyrekcje i załogi Miejsko Gminnego
Ośrodka  Kultury  w  Kowalewie  Pomorskim.  Dyrektor  MGOK-u  Barbara  Niewidział  była  obecna  przy  wszystkich
turniejach w różnych rolach. Przede wszystkim jako wspaniały plastyk. Oczywiście przez te lata finansowo wspierali
nas władze naszego miasta oraz sponsorzy.

W tym roku nasz po raz kolejny nasz turniej wsparli: Burmistrz Miasta Jacek Żurawski, Urząd Miasta i Gminy Kowalewo
Pomorskie, Plastica Sp.z.o.o Frydrychowo wraz z prokurentem Romanem Grzymowiczem, Joanna Woźniak właściciel
Firmy  Gra-Mar,  Bank  Spółdzielczy  w  Kowalewie  Pomorskim wraz  z  Prezes  Małgorzatą  Jagielską  oraz  Kujawsko
-Pomorskie  Zrzeszenie  LZS  pod  kierunkiem  Jerzego  Wysockiego  i  Michała  Marszałkowskiego.  Przez  szereg  lat
dofinansowanie otrzymywaliśmy od Bernadety Trejderowskiej firmy Conkret. Ważną rolę odegrały kluby LKS Promień
oraz UKS Orlik  wraz z  ich Prezesami.  To dzięki  nim pozyskiwaliśmy środki  z  Urzędu Marszałkowskiego,  Urzędu
Wojewódzkiego. Polskiego Związku Szachowego, Urzędu Miasta i Gminy Kowalweo Pomorskie i Starostwa Powiatu
Golub-Dobrzyń.

Bardzo duży wkład w organizację wielu naszych turniejów miał Zespół Szkół w Kowalewie i nieistniejące Publiczne
Gimnazjum na czele z dyrektorami tych placówek oświatowych.

Ale szczególnie dziękuję, za wieloletnie wsparcie, załodze Szkoły Podstawowej, bo dzięki ich pracy budynek oświatowy
zamieniał  się w hotel.  Szczególne podziękowania należą się Marzannie Siergiej  i  Małgorzacie Jaworskiej.  Miałem
szczęście, że obsługę turnieju prowadzili wspaniałe i kompetentne panie księgowe.

Dziękuję też za wieloletnie wsparcie Zakładowi Gastronomicznego Adam Arbart.

Bardzo mi było miło, gdy od Prezesa LKS Promień Marcina Jagielskiego otrzymałem specjalne podziękowania.

Jeszcze raz wszystkim, co wspierali nasz turniej (a także sędziom) serdecznie dziękuję.

Teraz kilka słów o XXX Międzynarodowym Turnieju Szachowym.

W dniach 7–9 lipca w Miejsko–Gminnym Ośrodku Kultury  w Kowalewie Pomorskim odbył  się  Jubileuszowy XXX
Międzynarodowy Turniej Szachowy. Od kilku lat odbywa się w nowej trzydniowej formule.

Pierwszego dnia odbywa się turniej błyskawiczny, przez dwa dni turniej dla dzieci i  juniorów do 16 lat oraz dla
dorosłych bez kategorii a w trzeciego dnia odbyły się turnieje Grupa OPEN A i OPEN B w szachach szybkich. Łącznie
do rywalizacji przystąpiło ponad 220 szachistów. Organizatorami zawodów byli: Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w
Kowalewie Pomorskim oraz LKS Promień Kowalewo Pomorskie.

W grupie do 8 lat zwyciężył Cezary Sęczek z UKS Pałac Nieborów.

W kategorii do 10 lat zwyciężył Kacper Kilarski MDK Wągrowiec a Helena Szotowicz z LKS Promień zajęła czwarte
miejsce w kategorii dziewcząt.
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W kategorii do 13 lat zwyciężył Olaf Rogaczewski z Gambit Toruń a w kategorii dziewcząt I miejsce zajęła Wiktoria
Laskowska, natomiast Błażej Żądlak zajął piąte miejsce. Oboje reprezentują miejscowy LKS Promień.

W grupie do 16 lat zwyciężył Tymon Jankowiak z KTS Kalisz a najlepszym zawodnikiem z Kowalewa Pomorskiego był
Jan Jastrzębski.

W  turnieju  błyskawicznym  zwyciężył  Skrzypczyński  Kacper  z  Tczewa,  a  najlepszy  z  naszej  gminy  był  Kacper
Wójckowski.

W niedzielnych zmaganiach w szachach aktywnych na dystansie 9 rund zagrało 88 szachistów.

W grupie Open A (szachiści o rankingu powyżej 1500 ELO) zwyciężył Michał Teclaf z Kartuz, a w Open B najlepszym
zawodnikiem okazał się Szymon Kempiński z Gdańska, natomiast najlepszym zawodnikiem z naszego powiatu okazała
się reprezentująca LKS Promień Agnieszka Staszak.

Puchary i nagrody pieniężne wręczali: z-ca burmistrza Ilona Rybicka- Sałatowska, Sekretarz Gminy Monika Piróg,
Skarbnik Gminy Magdalena Górna oraz Prezes LKS Promień Marcin Jagielski i Dyrektor MGOK-u Barbara Niewidział.

 


